1

A 股简称：招商银行 A 股代码：600036 公告编号：2022-028

招商银行股份有限公司

 关于选举产生第十二届监事会职工监事的公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

    招商银行股份有限公司（简称本公司）监事会接到本公司工会委员会《关

于招商银行第十二届监事会职工监事选举结果的报告》，本公司已依法通过职工

代表大会民主选举产生第十二届监事会三名职工监事：熊良俊、王万青和蔡进。

第十二届监事会职工监事任期三年，自2022年6月29日起，至第十二届监事会届

满之日止，与第十二届监事会股东监事和外部监事任期相同。

第十二届监事会职工监事简历及相关信息如下：

熊良俊先生， 1963年 2月出生，本公司监事长、职工监事。中南财经大学

经济学硕士，高级经济师。曾于 2000年 4月至 2003年 7月历任中国人民银行深

圳中心支行行长助理、副行长，2003年 9月至 2014年 7月历任中国银行业监督

管理委员会深圳监管局副局长、广西监管局局长、深圳监管局局长，2014 年 7

月任本公司纪委书记，2021 年 8 月起任本公司监事长。兼任深圳市金融发展咨

询委员会委员。

就本公司所知，截至本公告日期，熊良俊先生持有本公司 A股 240,000股。

王万青先生，1964 年 9 月出生，本公司职工监事。安徽大学汉语言文学专

业本科。现任本公司总行业务总监、审计部总经理，同时担任中国内部审计协会

理事会理事、中国上市公司协会监事会专业委员会委员。1986 年 7 月在安徽大

学参加工作，1991 年 11 月至 2001 年 2 月在安徽省委办公厅工作，2001 年 2 月

至 2007 年 4 月历任本公司合肥分行办公室主任、行长助理、副行长，2007 年 4

月至 2012年 8月任本公司总行人力资源部总经理、工会副主任，2012 年 9月至

2014 年 3 月任本公司总行业务总监兼人力资源部总经理、工会副主任。2018 年

7月起担任本公司职工监事。

就本公司所知，截至本公告日期，王万青先生持有本公司 A股 181,000股。

2

蔡进女士，1970 年 7月出生，本公司职工监事。湖南财经学院金融学学士，

经济师。现任本公司总行工会办公室主任。1992 年 8 月在中国工商银行湖北沙

市分行参加工作。1995 年 5 月加入本公司，2010 年 4 月至 2021 年 12 月历任总

行人力资源部总经理助理、总行营业部副总经理、总行资产托管部副总经理，2021

年 12月起担任本公司职工监事。

就本公司所知，截至本公告日期，蔡进女士持有本公司 114,050 股股票，其

中 A股 109,500股，H股 4,550股。

上述三位职工监事将不会收取监事酬金。除上文所述外，上述三位职工监事

于过去三年没有在其他上市公司担任董事、监事职位或有其他重要任职及资格。

除上文所述外，上述三位职工监事与本公司其他董事、监事、高级管理人员或主

要股东无任何关系。上述三位职工监事与本公司不存在利益冲突，亦不存在相关

法律法规、规则规定的不得担任上市公司监事的情形。

截至本公告披露日，上述三位职工监事均未受过国务院证券监督管理机构及

其他有关部门的处罚或证券交易所惩戒。

特此公告。

招商银行股份有限公司监事会

2022年6月28日